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CBS-professor Ove Kaj Pedersen, sognepræst Pernille Østrem og DJ-næstformand Lars Werge er 
blandt deltagerne i folkekirkens telt på Folkemødet 2014, som afholdes i Allinge i dagene 12.-15. 
juni. Foto: folkekirken.dk 
Folkekirken deltager med ambitiøst program, når der midt i juni er folkemøde på Bornholm. 
Konkurrencestat, kærlighed og kirkens relevans er blot tre af de aktuelle emner, som debatteres af 
bl.a. CBS-professor Ove Kaj Pedersen, sognepræst Pernille Østrem og journalist Lars Werge 

28. maj 2014 af Lars Erik Frank (Presse- og kommunikationsmedarbejder)  
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I dagene 12.–15. juni omdanner Allinge sig til en større provinsby på størrelse med Herning eller 
Roskilde. Årsagen er de mange gæster og deltagere, der forventes at deltage i dette års udgave af 
Folkemødet, som finder sted for fjerde gang. 

Sidste år slog omkring 60.000 mennesker vejen forbi byen på Bornholms nordkyst, da 
organisationer, foreninger og politiske partier fra hele landet mødtes for at udveksle holdninger og 
tale sammen i uformelle rammer i telte, boder, skibe og under åben himmel i de smukke omgivelser 
ved Allinge Havn. 

Folkekirken på Folkemødet 

 Se folkekirkens samlede program her 
 Se Folkemødets samlede program her 

Folkekirken er i 2014 en af de over 600 organisationer og virksomheder, som er tilmeldt et 
folkemødeprogram, der samlet tæller over 2000 arrangementer fra ophedede diskussioner til skøn 
fællessang. 

I løbet af de fire dage i Allinge vil man i folkekirkens telt kunne opleve et alsidigt og ambitiøst 
program med blandt andet markante politikere, kunstnere, præster og andre meningsdannere, der 
med forskellige indgangsvinkler vil diskutere aktuelle emner og kirkens rolle og relevans for 
samfundet i dag. 

Ove Kaj Pedersen om konkurrence 

En af debatterne handler om konkurrencestaten, som en stor del af det politiske spektrum ser som 
velfærdsstatens afløser. Begrebet stammer fra professor ved CBS, Ove Kaj Pedersen. Det er da også 
ham, som i folkekirkens telt vil diskutere konkurrenceperspektivets negative konsekvenser og de 
mulige løsninger på dem med Aarhus-biskoppen Kjeld Holm og Gitte Sommer Harrits, som er 
lektor i statskundskab ved Aarhus Universitet og forfatter til bogen ”Klasse”, der satte ny gang i 
diskussionen om klassesamfundet tidligere på året. 

Lars Werge om kirken 

Et andet af programpunkterne i folkekirkens telt er folkekirkens relevans og aktualitet for det 
moderne menneske og samfund. Det vil journalistforbundets næstformand tale om sammen med 
designeren Rasmus Nordkvist, som er en af hovedkræfterne i det nystiftede parti Alternativet. 

I en tid, hvor medlemskab af folkekirken langt fra er en selvfølge for alle, har de nemlig begge for 
nyligt valgt den til. Lars Werge vil fortælle om sine overvejelser, da han for nogle måneder meldte 
sig ind i folkekirken igen efter 27 års fravær. På sin side vil Rasmus Nordkvist fortælle om de 
tanker, der lå bag, da han sidste efterår lod sig døbe i en alder af 38 år. 

Pernille Østrem om kærligheden 

Også kærligheden kommer til orde i folkekirkens telt. I hvert fald vil sognepræst ved Stefanskirken 
i København Pernille Østrem og journalist og vært på Radio 24syv Gertrud Højlund tage 
kærligheden under behandling i en samtale om parforhold og ægteskab. 

http://kirkenikbh.dk/nyheder/program-folkekirken-paa-folkemoedet
http://kalender.brk.dk/event/list/2014


Pernille Østrem, der deltog i det meget omtalte DR3-program ”Ægteskab ved første blik”, vil blandt 
andet fortælle om, hvordan hun ser ægteskabet være under pres, fordi mange moderne mennesker er 
uafhængige og ekstremt selvstændige. Østrem og Højlund vil i samtalen også komme ind på, om 
det er et problem for samfundet, når en af dens bærende strukturer som parforholdet alene ud fra 
skilsmissestatistikkerne ser ud til at vakle i de her år. 

Samlet indeholder Folkekirkens program på Folkemødet godt 20 arrangementer, der er sammensat 
af en række landets stifter i samarbejde med folkekirken.dk, Landsforeningen af Menighedsråd, 
Folkekirkens mellemkirkelige Råd m.fl. 

Det er gratis at deltage, og alle er velkomne i folkekirkens telt, der også er åbent, når der ikke er 
arrangementer på den lille scene. 
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Bispevielse i Ribe Domkirke 

Søndag den 1. juni 2014 kl. 14:00 i Ribe Domkirke indsættes Elof Westergaard som biskop i Ribe 
Stift. 

 
1jun 
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Provst Palle Thordals 40 års jubilæum 

Kastrup Kirke fejrer Provst Palle Thordals 40 års jubilæum som præst ved kirken kl. 10.00. 

 
1jun 

I mørkets Stjernegnist 

Koncert med Irene Becker og Pierre Dørge til tekster af præst og digter Paul Chr. Arnbak i Enghave 
Kirke kl. 15.00. 
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Folkekirken på Folkemødet med ambitiøst program 

28. maj 2014 

 

Det 11. bud: Du skal forsørge dig selv 

19. maj 2014 

 

Liv & Lys - prædikener af Anne Vig Skoven 

19. maj 2014 

 

Forfatterskole-rektor: Prædikenen skal ud af tryghedszonen 

21. maj 2014 
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KØBENHAVNS STIFT 
Nørregade 11 
1165 København K 
Tlf.: 33 47 65 00 
E-mail: kmkbh@km.dk 
PRESSE OG KOMMUNIKATION 
Nørregade 11, portnerboligen 
1165 København K 
Tlf.: 33 26 96 00 
E-mail: kikkbh@km.dk 
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